
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1996 

DETERMINA 
N. 1652 DEL 22/09/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
BENI  CULTURALI  –  INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA/ESECUTIVA,  DIREZIONE 
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CRE DEGLI INTERVENTI 
DI  REALIZZAZIONE  DI  UNA  PASSERELLA  AL  PIANO  INTERRATO  DI  PALAZZO  CORDELLINA. 
RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1533 DEL 4.9.2020. CIG  Z2F2E0E121 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1996 

DETERMINA N. 1652 DEL 22/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CRE DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA AL PIANO INTERRATO DI PALAZZO CORDELLINA. RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1533 DEL 4.9.2020. CIG  Z2F2E0E121 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

 Premesso che:

• con determina dirigenziale n.1533 del 4.9.2020 è stato affidato all'arch. Marco Muraro con 
studio in Noventa Vicentina (VI), Via Capo di Sopra 90, codice fiscale  MRR MRC 73L24 
F394A,  partita  I.V.A.  03071350247  l’incarico  della  progettazione  definitiva/esecutiva, 
direzione lavori,  coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, CRE dei lavori di 
realizzazione di una passerella al piano interrato di Palazzo Costantini per il prezzo offerto 
di €  980,77 + 4% oneri previdenziali + IVA 22%;

• per  mero errore materiale  nel  testo della  determina è stato fatto riferimento a Palazzo 
Costantini, mentre in realtà trattasi di Palazzo Cordellina, altra sede della Biblioteca Civica 
Bertoliana;

• occorre provvedere alla rettifica.

Tutto ciò premesso,

• Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841 del  11 dicembre 2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 
comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  l’incarico  della  progettazione 
definitiva/esecutiva , direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1996 

DETERMINA N. 1652 DEL 22/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CRE DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA AL PIANO INTERRATO DI PALAZZO CORDELLINA. RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1533 DEL 4.9.2020. CIG  Z2F2E0E121 

CRE dei lavori di realizzazione di una passerella al piano interrato di Palazzo Cordellina 
all'arch. Marco Muraro con studio in Noventa Vicentina (VI), Via Capo di Sopra 90, codice 
fiscale   MRR MRC 73L24 F394A,  partita  I.V.A.  03071350247  per  il  prezzo offerto di  € 
980,77 + 4% oneri previdenziali + IVA 22%, come risulta dalla nota P.G.N. 88853/2020 agli 
atti, sulla base dell'allegato disciplinare di incarico;

2. di dare atto che l'impegno di spesa per  € 1.244,40 (oneri previdenziali e I.V.A comprese) è 
già stato formalizzato con la determina dirigenziale n. 1533 del 4.9.2020 (impegno codice 
136657);

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
oneri  riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1996 

DETERMINA N. 1652 DEL 22/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CRE DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA AL PIANO INTERRATO DI PALAZZO CORDELLINA. RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1533 DEL 4.9.2020. CIG  Z2F2E0E121 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1996 

DETERMINA N. 1652 DEL 22/09/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  BENI CULTURALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CRE DEGLI 
INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA AL PIANO INTERRATO DI PALAZZO 
CORDELLINA. RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1533 DEL 4.9.2020. CIG  
Z2F2E0E121  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136657 2020 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE U 01062.02.1403902 1.244,40

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 28/09/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3a8a5ad330488cd22cc47775b1fd0590418a4ba0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

